
Beretning Årsmøde Lokalrådet 23.05. 2023   

Efter 2 år med Corona var 2022 igen året, hvor vi for alvor igen kunne 

holde møder. 

Og et af vores første møder var med Martin Lystbæk Frandsen fra Trafik og 

Miljø d. 17. marts, som oplyste at der var afsat 100.000 Kr. til 

trafikforbedringer i Sdr. Felding. Vi havde et rigtig godt møde og fik drøftet 

mange af de tiltag som vi gerne vil have vil have sat i gang.  
1. Som manglende parkeringsforbud i midtbyen, især omkring Brugsen. 

2. Kryds ved Skjernvej og Nørregade og Sdr. Feldingvej, 

3. Krydset hvor Bjergevej ender ud i Søndergade mm.  

 

Møde med Spektrum advokater om mindelegat efter Erik Christiansen. 
Her er vi spændt på hvordan midlerne bliver fordelt, indsendelsesfristen var i januar, 

så vi håber snart at få svar på Lokalrådets ansøgning til Elkjær Eng projektet.  

Vi har hørt at der er mange ansøgninger. 

 

Naturprojekt Elkjær Eng  

Vi blev i efteråret 2022 kontaktet af Thomas Andersen 

Projektleder/Landskabsarkitekt fra Trafik og Miljø i Herning Kommune, som vi 

på et møde fik fortalt at der var afsat 150.000 Kr. til ”udvikling af området 

omkring legepladsen”. Vi fik nedsat et lille udvalg under Lokalrådet, som har 

udarbejdet et forslag til udvikling af området omkring Elkjær Eng, med bålhytte, små 

fiskeplatforme og bænke, samt stier videre ud i området. Vi synes selv det er en 

perle tæt på bymidten, som kan bruges mere af os lokale, skoleklasser og for turister. 

Vi afventer at hører mere fra administrationen, og de har lovet at vende tilbage. 

Vi har også søgt midler til Elkjær Eng projektet i ”Gadebelysningen” 

Vi havde en stand på julemessen i hallen, hvor vi præsenterede vores 

ideer til stier i omegnen af Sdr. Felding og Elkjær Eng projektet. 



Byforskønnelse er stort set afsluttet og med mange gode resultater, bl.a. 

nye bordebænkesæt i Brugsens Have, ligesom en ny trappe ned til have, 

platforme ned til åen og en plads med sejl som overdækning.  

Og så skal vi ikke glemme at især Borgerforeningen betalte for opførelsen 

af legepladsen. 

Der er kommet flotte beplantningsbede i vejbanerne i bymidten, som er 

med til at sænke hastigheden. 
Håber på en hurtigere proces næste gang, der skal laves en ny byforskønnelses af 

Sdr. Felding. 

 

 

Vedtægtsændringer i Lokalrådet i 2022 

a. Enklere med tegningsregler overfor myndigheder og banker mv.  

b. Alle foreninger med mere end 25 mellemmer kan nu blive medlem af 

Lokalrådet, hvorved vi har fået 4 nye medlemmer, derfor er vi nu er oppe på 

14 medlemmer, så lokalrådet fungerer som et repræsentantskab for byens 

foreninger, og med et forretningsudvalg FU i spidsen.  

Fra sommeren 2022, har det været mig, Lars Svane og Tonny Dam Jensen der 

har udgjort FU 

SdrFelding.dk  
a. Lokalrådet, som står bag SdrFelding.dk er blevet momsregistreret og vi har en 

pæn søgning på hjemmesiden og især på FB 

b. Hjemmeside-kalenderen er godt brugt af både besøgende og foreninger, og vil 

gerne opfordre alle til at sende mødedatoer ind, så snart der er planlagt 

møder, så vi undgår overlap med flere møde/arrangementer på samme dag. 

Økonomien er fin, hvilket vil blive vist lidt senere. 

 

Jeg vil også lige nævne noget som ikke har med året 2022 at gøre, men har haft 

stor bevågenhed i år.  

Først er nedlæggelse af busruten 81 om aften og i weekender og helt på 

feriedage. 

På trods af rigtig mange indsigelser, bl.a. her fra Lokalrådet, er det ikke lykkedes 

at stoppe denne udvikling. 

 



Og her på det sidste har vi fået meddelt at Kærhedevej broen over Skjern Å, 

forslås lukket for autotrafik, pga. at den ikke kan holde til det længere og at det vil 

koste 5 mio. kr. at lave en ny. Det har givet rigtig meget kritik, som har kunnet 

læses på Facebook, og der har været en meget stor tilslutning til en 

underskriftsindsamling som Borgerforeningen har stået for. 

Broen er den eneste forbindelse for biler mm. over Skjern Å imellem Sdr. Felding 

og Skjern, en strækning på godt 7 km. 

Lokalrådet har ligesom mange andre indsendt et høringssvar, hvor vi opfordre til 

omgørelse af beslutningen. 

 

Formand for lokalrådet Mogens Nielsen 

 

 

 

 

 

 

 


